
DIÁRIO OFicIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°049 I FORTALEZA, 13 DE MARÇO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNIClPALDE IRACEMA-EXTRATO DO CONTRATO DE PRE STAÇÃODESERVIÇOS-P ~ICIPA~
PRESENClAL N° 005/2018 - Contratante: Prefeitura do Municipal âelracema-CE através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRAT .-RA.. ~ '<<)
DE SOUZA CONSTRUTORA EIRELI-ME, CNPJ: 23.865.623/0001-22, Vencedora dos Itens: 01,02,03,04,05,06,07,08,09, 10, li, 12 ],314, 15 e ~ (('
16. No Valor de R$ 600.880,30 (Seiscentos Mil Oitocentos e Oitenta Reais e Trinta Centavos). Prazos: 31 de dezembro de 2018. Data do C ~to: 91 'OLHA (
Fevereiro de 2018. Iracema-CE, 13 de Março de 2018. SandriJeuza Maria Martins Freitas - Secretária de Educação. lM (

*** *** *** rA. ~
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L N° 003201 ~~ - ~
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 28 de Março de 2018, às ISh, na Sala da missã
Licitação, localizada à PraçaAbílio Martins, SINo, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa para prestar serviços de m ~
preventiva e corretiva, reposição de gás e instalação de aparelhos de ar condicionado em diversas SecretariaslFundos e autarquia do Mu •
de Ipu-Cê, Modalidade: Pregão Presencia!. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá
ser cedida a partir da publicação deste Aviso,. no horário das 08h ás II h30min. Ipu-CE, 12 de Março de 2018. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Apuiarés, através da Comissão de
Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, n? 20 18.03.06.05-PP-ADM, do tipo
menor preço por lote, visando o registro de preços para aquisições futuras de material esportivo destinados manutenção das atividades da Secretaria de
Esporte do Município de Apuiarés. A realizar-se dia 27 de março de 2018 às 09:00hs maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na
Avenida Gomes da Silva n° 99- Centro - Apuiarés - Ceará, das 08:00 às II :30 pelo telefone (85) 3356-1504 e no site: www.tcm.ce.gov.br. Apuiarés - CE,
12 de março 2018.

*** *k* ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ibiapina - Aviso de Pregão Presencial N° 002/2018-CMl. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Ibiapina
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de Março de 2018, às 14hOOmin, na sua sala de reuniões, localizada à Rua Padre
Ibiapina, n? 680, Centro, Ibiapina-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N° 002/2018-CMI-
Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos pertencentes à Câmara Municipal de Ibiapina-Ce. O edital e seus anexos poderão ser
obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoese/oujuntoàComissão.noendereçosupracitadonosdiasúteis.das08hOOminàsI2hOOmin.Ibiapina-Ce. 13
de Março de 20]8. José Adelmir Rodrigues - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Presencia 1N°. 009/2018-PP. A Pregoeira de Canindé-CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de março de 2018 às 14hOOmin,na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, localizada
no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto
é a aquisição de equipamentos e material permanente para serem instalados no Posto de Saúde da Família Capitão Pedro Sampaio, através da emenda proposta
N° 11422.579000/1170-06, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no termo de referência
constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08hOOmin às 14hOOmin. Lia Vieira Martins. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Municipio de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 008/2018-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de março de 2018 ás IOhOOmin,na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, localizada
no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é
a seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de tênis escolares destinados a alunos matriculados nas escolas
e Centro de Educação Infantil da Sede e Zona Rural do Município de Canindé/Ce, conforme especificações contidas no termo de referência constante do
Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08hOOmin às 14hOOmin. Lia Vieira Martins - À Pregoeira.

o
FSC
_,w.fse..or.;I

*** *** ***

MISTO--3p111i'defontal,.",.,.,...,.,
FSC'Cl26031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação. O Município de Milhã, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n" 20 I8.03.07. 19.TP.ADM, do tipo Menor Preço Global,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para assessoria e consultoria na área de controle interno junto a controladoria da Prefeitura Municipal
e Secretarias Diversas do Município de Milhã - CE, com data de abertura para o dia 29 de março de 2018, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE, maiores informações pelo telefone (88) 99872.3590, e nos sites: www.tce.ce.gov.br. 'www.
milha.ce.gov.br. Milhã-CE, 12 de março de 20]8. Antônia Suzermana Ferreira de Souza - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n? 00712018. Contratante: Câmara Municipal de Amontada. Objeto:
Prestação de Serviços de Consultoria, Acompanhamento e Gerenciamento de Licitações e Contratos da Câmara Municipal de Amontada. Contratada:
Consuliti - Consultoria em Licitação S/S LTDA. Valor Global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Vigência: contados a partir da data de sua assinatura
até 31/12/2018. Data da Assinatura: 05/03/2018. Amontada-CE, 05 de março de 2018. Francisco Xisto Filho - Presidente da Câmara Municipal de
Amontada.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato nO006/2018. Contratante: Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Serviços
de preparação de material institucional para publicação no site e nas redes sociais oficiais, gravação, edição e veiculação das sessões da Câmara Municipal
de Amontada Contratada: Antônio Rodrigues Barros Filho - ME. Valor Global: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Vigência: contados a partir
da data de sua assinatura até 31/12/2018. Data da Assinatura: 05/0312018. Amontada-CE, 05 de março de 2018. Francisco Xisto Filho - Presidente da
Câmara Municipal de Amontada.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixerê - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no
próximo dia 02 de Abril de 2018, ás 09:0011, estarà abrindo licitação na modal idade Tomada de Preços n" 1303.01/2018, cujo objeto é a recomposição de
pavimentação em paralelepípedo sem rejuntamento nas ruas sede do Distrito de Lagoinha conforme projeto em anexo. O Edital completo estará à disposição
nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:30 às 13:00, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal de Licitações do
TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré-Ce, 13 de Março de 20]8. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Cãmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n? 008/2018. Contratante: Câmara Municipal de Amontada. Objeto:
serviços de implantação, customização, manutenção, treinamento e acompanhamento do Sistema de Apoio ao Processo Legislativo da Câmara Municipal de
Amontada Contratada: DlGI-EX Consultoria, Treinamento e Serviços LTDA - ME. Valor Global: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Vigência: contados a partir
da data de sua assinatura até 08/04/2018. Data da Assinatura: 09/03/2018. Amontada-CE, 09 de março de 2018. Francisco Xisto Filho - Presidente da
Câmara Municipal de Amontada.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento - Pregão n" 2018.02.26.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
AbaiaralCE torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão n? 20 18.02.26.1, sendo o seguinte: Empresa
Vencedora - Vereda Comere Distribuidor de Veic e Maquinas LTDA, vencedora junto ao [tem OI, por ter apresentado preços compatíveis com os praticados
no mercado, sendo a referida empresa declarada habilitada por cumprimento integral às exigências Editalícias. Maiores informações na sede da CPL. sito
na Rua Expedito Oliveira das Neves, n? 70 - Centro, AbaiaralCE, ou pelo telefone (88) 3558-1254, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Abaiara/CE, 12 de
Março de 2018. George de Figueiredo Rodrigues - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***


